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SŁOWO ADMINISTRATORA APOSTOLSKIEGO DIECEZJI SOSNOWIECKIEJ 

 

Pax Christi! 

Drogie Siostry i Drodzy Bracia we wspo lnocie Kos cioła sosnowieckiego, 

słowami, kto re towarzyszą mi od prawie czterdziestu lat, a więc od chwili, gdy 

wstąpiłem do wspo lnoty Księz y i Braci Pallotyno w, a kto re stały się takz e moim 

zawołaniem biskupim, jak najserdeczniej was pozdrawiam. 

Niech poko j, kto ry wypływa z Najs więtszego Serca Chrystusa, obficie spłynie na 

kaz dą i kaz dego z was i na całą diecezję sosnowiecką. Niech w tych niełatwych dniach 

przyniesie nam nadzieję i rados c . 

Stolica Apostolska poprosiła mnie, abym po przyjęciu przez papiez a Franciszka 

rezygnacji złoz onej przez waszego dotychczasowego pasterza, Księdza Biskupa Grzegorza 

Kaszaka, tymczasowo przejął kierowanie diecezją sosnowiecką jako administrator 

apostolski sede vacante. 

Przyjąłem to zadanie w posłuszen stwie Kos ciołowi. Moim obowiązkiem jest 

zapewnic  zwyczajne i spokojne zarządzanie diecezją do czasu mianowania jej nowego 

biskupa. Będę starał się byc  jak najbardziej do waszej dyspozycji, w czym bliska odległos c  

Katowic i Sosnowca z pewnos cią pomoz e.  

Bardzo serdecznie proszę was o z yczliwos c  i wspo łpracę opartą na prawdzie. 

Proszę takz e o modlitwę w intencji wyboru nowego biskupa diecezjalnego. Niech 

to będzie człowiek „według serca Boz ego”, bo - jak pisał s w. Jan Maria Vianney - taki 

pasterz  jest największym skarbem, jaki dobry Bo g moz e nam ofiarowac  i „jednym  

z najcenniejszych daro w Boz ego miłosierdzia”.  

Niech czas poprzedzający przyjs cie nowego biskupa, wypełniony będzie osobistą 

modlitwą kaz dej i kaz dego, a takz e modlitwą wspo lnotową. Powierzam tę intencję 

wspo lnotom z ycia konsekrowanego obecnym w diecezji, wszystkim ruchom  

i stowarzyszeniom. Szczego lnie proszę o nią księz y. Z wielką z arliwos cią mo dlcie się  

o biskupa, w kto rym odnajdziecie ojca, brata i przewodnika. To takz e jedna z moich 

najwaz niejszych intencji, kto rą juz  od kilku dni codziennie polecam Bogu! 



2 
 

„Boz e, wiekuisty Pasterzu, Ty niezmiennie opiekujesz się Twoim ludem.  

Daj Kos ciołowi w Sosnowcu biskupa, kto ry będzie się Tobie podobał przez s więte z ycie  

i prowadził nas drogą zbawienia” (kolekta z mszy św. o wybór biskupa). 

Niech Najs więtsza Panna Maryja, Matka Kos cioła oraz wielcy patronowie diecezji 

sosnowieckiej: s w. Brat Albert Chmielowski i s w. Rafał Kalinowski, gorliwie za nami 

orędują. 

Z modlitwą i błogosławien stwem,  

 

 + Adrian J. Galbas SAC 

administrator apostolski 

 

Sosnowiec, 24 paz dziernika 2023 r. 


